



Do natychmiastowej publikacji: 25.07.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ROZSZERZA DOSTĘP DO ZESTAWÓW RATUNKOWYCH NA WYPADEK PRZEDAWKOWANIA W PROGRAMACH ZAPOBIEGANIA PRZEMOCY DOMOWEJ W CAŁYM STANIE NOWY JORK

Pomoc dla ofiar przemocy domowej i przemocy ze strony partnera, które są narażone na zwiększone ryzyko przedawkowania

Kontynuacja wysiłków władz stanu Nowy Jork na rzecz walki z epidemią opioidów i przedawkowania, w tym zapewnienie prawie 700 000 zestawów naloksonu w całym stanie, udostępnienie ponad 335 mln USD w ramach funduszy z ugód opioidowych oraz wdrożenie mobilnych jednostek i innych nowych strategii

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że dzięki współpracy między działającym w stanie Nowy Jork Biurem ds. Zapobiegania Przemocy Domowej (Office for the Prevention of Domestic Violence, OPDV), Biurem ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of Addiction Services and Supports, OASAS) oraz Urzędem ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services, OCFS) schroniska dla ofiar przemocy domowej i usługodawcy w całym stanie Nowy Jork będą teraz mieli dostęp do bezpłatnych zestawów ratunkowych na wypadek przedawkowania. Zapewnienie tych zestawów jest możliwe dzięki realizacji Inicjatywy edukacji na rzecz zapobiegania przedawkowaniom w społecznościach (Community Overdose Prevention Education, COPE), która jest finansowana przez Urząd ds. Profilaktyki Nadużywania Substancji i Zdrowia Psychicznego (Substance Abuse and Mental Health Services Administration, SAMHSA).

„Epidemia opioidów i przedawkowania dotyka zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Wraz z programami redukcji szkód, profilaktyki i wsparcia leczenia, rozszerzony dostęp do ratujących życie zestawów ratunkowych na wypadek przedawkowania w programach przemocy domowej pozwoli ratować życie, a my będziemy nadal koncentrować zasoby naszego stanu na skutecznym i pełnym zrozumieniu zwalczaniu epidemii przedawkowania”.

Inicjatywa ta stanowi kontynuację zdecydowanych, ciągłych wysiłków gubernator Hochul na rzecz walki z epidemią opioidów i przedawkowania. W ciągu ostatnich 18 miesięcy w całym stanie Nowy Jork rozprowadzono prawie 700 000 zestawów ratunkowych na wypadek przedawkowania, w tym wiele z nich za pośrednictwem pierwszego w kraju internetowego [portalu do składania zamówień](#).

Zestaw ratunkowy na wypadek przedawkowania to montowana na ścianie metalowa skrzyneczka zawierająca nalokson – lek, który szybko odwraca skutki przedawkowania opioidów. W ramach tej nowej inicjatywy dostawcy usług związanych z pomocą osobom doświadczającym przemocy domowej mogą umieścić zestaw w prowadzonych przez siebie schroniskach, aby mieszkańcy i personel mieli dostęp do tego ratującego życie leku. W pudełkach znajdują się również materiały szkoleniowe dotyczące podawania naloksonu. Ponadto w ramach projektu COPE oferowane są bezpłatne szkolenia dla personelu programów przemocy domowej w zakresie redukcji szkód i zapobiegania przedawkowaniu.

Badania wielokrotnie wykazały silną korelację między stosowaniem przemocy domowej a używaniem substancji psychoaktywnych. Jednym z przykładów jest przymus używania substancji, powszechna, ale niedostatecznie rozpoznana forma nadużyć, która stanowi poważne zagrożenie dla ofiar. Ponadto badania pokazują, że osoby, które są wykorzystywane, częściej używają substancji jako sposobu radzenia sobie z traumą związaną z doświadczaną przemocą i szkodami fizycznymi. Ofiary doświadczają jedynych w swoim rodzaju czynników ryzyka, które narażają ich na zwiększone ryzyko przedawkowania, w tym wszechobecne stygmaty społeczne zarówno wobec ofiar, jak i używania substancji, które mogą powodować poważne bariery w dostępie do opieki. Oznacza to, że wiele osób, które doświadczyły przemocy, nie jest w stanie uzyskać ratujących życie narzędzi zapobiegających przedawkowaniu, takich jak nalokson. Programy zapobiegania przemocy domowej są w wyjątkowy sposób przygotowane do wypełnienia tej luki poprzez oferowanie ofiarom naloksonu na miejscu.

Dzięki tej współpracy, OPDV, OASAS i OCFS mają nadzieję dotrzeć do osób, które doświadczyły przemocy domowej i przemocy ze strony partnera, i które z powodu licznych barier, z którymi się borykają, w żaden sposób nie miałyby dostępu do ratujących życie środków, takich jak nalokson.

Oprócz tych działań, administracja Nowy Jork kontynuuje walkę z epidemią opioidów i przedawkowania poprzez:

1. Zapewnienie rekordowej w skali kraju kwoty ponad 335 mln USD w ramach funduszu ugód opioidowych na wsparcie pełnego spektrum działań na rzecz prowadzonych w stanie Nowy Jork inicjatyw mających na celu zapobieganie uzależnieniom, uchronienie, redukcję szkód i zdrowienie. Fundusze te są rozdzielane zgodnie z priorytetami Rady Konsultacyjnej ds. Funduszu Ugód Opioidowych (Opioid Settlement Fund Advisory Board). Więcej informacji na temat inicjatyw wspieranych w ramach tego finansowania można znaleźć [tutaj](#).
1. Tworzenie mobilnych jednostek, które zapewnią usługi bezpośrednio wśród członków lokalnych społeczności, oferując im usługi badań wstępnych i przygotowania do przyjmowania leków stosowanych w leczeniu uzależnień (MAT), podawania leków i obserwacji skutków, badań toksykologicznych, a także inne usługi medyczne. Ich zadaniem jest dotarcie do osób, które napotykały bariery w dostępie do tradycyjnych placówek stacjonarnych.

1. Powołanie zespołów wspierających usługi pomocy środowiskowej, które zapewnią osobom i społecznościom wysokiego ryzyka dostęp do usług redukcji szkód i leczenia oraz zapewniają im edukację zdrowotną.
1. Ustanowienie certyfikowanych środowiskowych ośrodków zdrowia behawioralnego (Certified Community Behavioral Health Clinic, CCBHC) w celu zapewnienia szeregu skoordynowanych usług związanych z używaniem substancji i/lub zdrowiem psychicznym, w tym interwencji kryzysowej, badań przesiewowych i ocen oraz planowania leczenia.
1. Otwarcie ośrodków stabilizacji kryzysowej w celu zapewnienia wsparcia, pomocy i pilnego dostępu do opieki dla osób w kryzysie związanym z używaniem substancji i/lub zaburzeniami psychicznymi. Programy te pomagają osobom doświadczającym kryzysu związanego ze zdrowiem psychicznym lub używaniem substancji psychoaktywnych 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.

Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami, dr Chinazo

Cunningham, powiedziała: „Osoby doświadczające przemocy domowej mogą być narażone na zwiększone ryzyko zażywania substancji odurzających i ważne jest, abyśmy starali się dotrzeć do nich z informacjami i zasobami, które pomogą im zachować bezpieczeństwo. Nalokson zawarty w tych zestawach jest jednym z najważniejszych narzędzi, jakie mamy, aby zapobiegać zgonom spowodowanym przedawkowaniem, a dzięki współpracy z naszymi partnerami w celu zwiększenia dostępności tego leku, pomoże on ratować życie osób w całym stanie Nowy Jork”.

Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin, dr DaMia Harris-Madden, powiedziała:

„Połączenie przemocy domowej i epidemii opioidów jest wielowymiarowym wyzwaniem zarówno dla osób, które doświadczyły przemocy, szukając bezpieczeństwa, jak i dla podmiotów działających w obszarze przemocy domowej, które są zaangażowane w pomoc ofiarom. Dzięki zapewnieniu tych bezpłatnych zestawów ratunkowych na wypadek przedawkowania, w połączeniu z wymaganymi szkoleniami i zasobami, podmioty działające w obszarze zapobiegania skutkom przemocy domowej będą mogły reagować na sytuacje kryzysowe związane z opioidami i ratować życie”.

Dyrektor wykonawcza Biura ds. Zapobiegania Przemocy Domowej, Kelli Owens,

powiedziała: „Choć stan Nowy Jork jest liderem jeśli chodzi o zapewniania zasobów i usług skoncentrowanych na potrzebach ofiar przemocy ze strony partnera, które są dobierane indywidualnie i uwzględniają kwestie kulturowe, zawsze szukamy nowych sposobów, aby pomóc ofiarom w ich uzdrawiającej podróży. Przekazanie naszym partnerom tych zestawów ratunkowych na wypadek przedawkowania i szkolenie w zakresie ich używania pomoga pokazać ofiarom, że zależy nam na ich dobrostanie i ogólnym zdrowiu”.

Dyrektor Biura ds. Pomocy Ofiarom w Urzędzie ds. Usług dla Dzieci i Rodzin w hrabstwie

Erie, Tiffany Pavone, powiedziała: „Jako dostawca usług związanych z przemocą domową, Haven House widział wpływ epidemii opioidów. Uzależnienie od narkotyków zwiększa ryzyko ich zażywania, a wiele osób nadużywa substancji w ramach próby odzyskania kontroli. Szkolenie w zakresie zapobiegania przedawkowaniu i zestawy ratunkowe pomogą zapewnić, że nasi rzecznicy, zarówno w naszym schronisku, jak i w społeczności, będą

przygotowani do rozpoznania potencjalnego przedawkowania i zapewnienia w razie potrzeby środków ratujących życie”.

Dyrektor wykonawcza Koalicji ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Stanie Nowy Jork, Connie Neal, powiedziała: „Dzięki Projektowi COPE uczestnicy programów ochrony przed przemocą domową w całym stanie Nowy Jork otrzymają szerszy dostęp do szkoleń i zasobów w zakresie zapobiegania przedawkowaniu. Zbyt wiele osób, które doświadczyły przemocy domowej, przeżyło poważną traumę i często są one bardziej narażone na używanie substancji psychoaktywnych. Wiele osób, które doświadczyły przemocy, jest również zmuszanych do zażywania substancji psychoaktywnych w ramach przemocy domowej. Bez wątplenia kluczowe narzędzia ratujące życie i strategie redukcji szkód i zapobiegania przedawkowaniu będą bezcenne dla niezliczonych osób, które doświadczyły przemocy domowej w naszym stanie”.

Wice-prezes ds. redukcji szkód w Evergreen Health System, Emma Fabian, powiedziała: „To dobra wiadomość, że schroniska dla ofiar przemocy domowej w całym stanie będą wyposażone w nalokson. Podczas tego bezprecedensowego kryzysu związanego z przedawkowaniem musimy wykorzystać każdą dostępną opcję, aby zmniejszyć szkody i liczbę zgonów, szczególnie w środowiskach, w których osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji otrzymują opiekę. Biorąc pod uwagę zróżnicowane korelacje między używaniem substancji, społecznymi uwarunkowaniami zdrowia i traumą, jest to populacja, która powinna mieć łatwo dostępne narzędzia, takie jak nalokson”.

Zastępca dyrektora Mothers & Babies Perinatal Network, Christie Finch, powiedziała: „Zapewnienie ratujących życie środków zapobiegających przedawkowaniu jest rozsądne dla wszystkich. Świeżo upieczone mamy, z którymi pracujemy, są niezmiernie wdzięczne za te bezpłatne materiały i naukę, jak z nich korzystać, kto jest narażony na przypadkowe przedawkowanie (w tym dzieci, które mogą nieumyślnie uzyskać dostęp do leków nieprzeznaczonych dla nich) oraz jak zapewnić bezpieczeństwo sobie i swoim rodzinom. Oferowanie dostępu do środków zapobiegających przedawkowaniu w schroniskach dla ofiar przemocy domowej, gdzie rodziny są lub mogą być potencjalnie narażone na potencjalnie niebezpieczne strategie radzenia sobie z tą trudną sytuacją, jest kolejnym krokiem w kierunku sprawiedliwego dostępu do tego ratującego życie leku”.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem i ich bliscy mogą znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w tygodniu numer HOPEline 1-877-8-HOPENY ([1-877-846-7369](tel:1-877-846-7369)) lub wysyłając SMS o treści HOPENY (kod 467369).

###

Więcej wiadomości pod adresem www.governor.ny.gov
New York State | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | [518.474.8418](tel:518.474.8418)
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)